tum nullus iudex publions nullus missus discurrcus

aliqua saepe fatis monachis eorumque familiis uio-

lentiam uel inquietudinem inferre présumât quos

cum omnibus rebus ac familiis sub nostra nos

constat récépissé emunitate et mundeburdo. Si quis

uero hominum ipsius monasterii utilitatibus famu-

lantium ingenuus commendatus siue seruus aliquid

commiserit unde fiscus noster quippiam sperare

possit totum hoc parti ipsius sancti loci concedi

mus et ne a quoquam exigatur penitus adnegamus.

Quicumque uero aliquid horum uiolare presumpse-

rit sciât se poene persoluendarum Гшг .... auri

optimi eidem loco esse mulctandum et insuper no

stra oífensione plectendum nullas quoque redibitio-

nes aut pubücas excubias nullas paradas uel anga

rias faceré siue persoluere cogantur nullas pontium

nouas uel ueteres structiones seu restructiones agere

uel renouare compellantur . Quae nos uniuersa id-

circo concessimus et perdonauimus ut omnipotenti

deo pro nostra toliusque imperii nostri augmento

et stabilimento deuolius placidius ac delectabilius

omni exclusa necessitatis occasione ualeant suppli-
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care ut aulem haec nostra cessionis praeccplio rata a

•ас s lahi lis per futurum tempus maneat manu no

stra subter firmari iussimus et annulo nostro ius-

simus sigillari

Signum (monogramma) domini UUidonis Serenis

simi impexatotris Augusti

Equius notarius ad uicem Elbungi archicancellarii

recognoui. data m idus aprilis anno ab incarnalione

domini dccclxxxxv inditione xm anno uero regni

eius V . actum papie in domini nomine féliciter

amen (i).

(L)

Sancti mari secunda iacente similiter latus Sancli

marie tercia pecia de campo iacente latus terra

arua abentes inter totas in simul tabolas tres centi

uigenti et quinqué et media iamdicta pecia de

prado iacente latus ter uualcioni abente tabolas

uigenti et una prima uinea ibidem in fine cami-

riano iacente latus uinea uualcioni secunda uinea

iacente similiter latus uinea iamdicto uualcioni

abentes inter ambas in simul tabulas quadraginta

et octo et media ad iusta mensura sibique alii sunt

coerentes as denique terrolas superius nominates

una cum superioribus et inferioribus suis ex inte

grum inter se comutauerunt uel tradiderunt facien

dum ex inde tarn ipsis et heredes uel supcessores

eorum quitquit uoluerint aut preuiderint sine unus

PermutacralcunibenipostiinAstiedinCamera.no b alterius contradictione et is qui interfuit misso da

fatta dal vcscovo Staurasio con certo Rostano. parte uir uenerabilis Staurasi Episcopus it est el-

peradus arhipresbiter qui super locum accessit et

preuidit et accesserunt in ibi super ambas parles

sicut lex abet bonis et credentes omines corum

fides amititur et in bonis procellat operibus it sunt

arimundo et arno germanis de uilla quarto seu

leo qui dondo uocatur de ciuitate äste corum eorum

unianimiter comparuit et exstimauerunt quod plus

meliorata et ampliata causa recepit uir uenerabilis

Staurasius Episcopus ad pars Ecclesie Sánete Marie

domo Episcopio quam rostanni dediset et legibus

comutacio ista fieri potebat. ergo is denique comu-

tatis absque (atque) traditis rebus sibi unus alteri

obtime uindicabunt de quibus et pena inter se po-

895 , in aprile

Dali'originale. Arch. Jella Cattedr. d'Asti, Iura Ecclesiac, m. 3l, n. 4-

(L. C.)

e domini del et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Landbertus Imperator augustus anno Imperii eius

tercio (2) mense aprilis indictione tercia a

féliciter comutacio bona fidei nussitur esse contra-

ctum et uicem emcionis obtenead firmitatem eo- c suerunt ipsis iamdictis uel supcessores aut heredes

demque nexsum oblicat contraentes placuit ita ad-

que bona conuenit uoluntatem inter uir uenerabilis

domnus Staurasius Episcopus Sánete Astensis Ec

clesie domo Episcopio sedes Sánete Marie пес non

et rostani ex genere francorum ut in dei nomine

debead dare sicut et ad presentem dédit uir ue

nerabilis Staurasius Episcopus eidem rosta in causa

comutacionis it est pecia una de terra curtiua in

fra ciuitate aste iuris Ecclesie sedis Sánete Marie

iacente ipsa pecia de terra prope ecclesia Sánete

Marie ubi dicitur montesiello abet coerencias da

tres partes tenit in terra Sancti Marii da quarta

percurrit uia infra ipsas coerencias sunt tabolas

quinquaginta ad ... . mensura. Item et ad uicem

eorum qui anc comutacione mrumpere quesiermt

uel si ab omni omines unus alteri non defensaue-

rint tune conponant pars ad parte fidem seruanti

omne in dubio re meliorates in consimile loco sicut

in eodem tempore .... eos meliorates fuerint unde

duas comutaciones uno tinore scripta sunt et sibi . . .

inuicem uni alterius inter se tradiderunt rouoranda

Actum in domo Sánete Marie mense et indictione

iamdicta féliciter . Signum f manus iamdicto ro

stani qui anc comutacione firmare rogaui et ei re-

lecta est.

f Ego Elperadus archipresbiter misus fui ut supra

mea manu subscripsi

Signum ff manibus iamdictis arimundi et arnoni

dedit iam dicto rostani eidem Staurasi Episcopus 4 germanis qui exstimauerunt sicut super legitur

ad pars Ecclesie Sancti marie meliorata et ampliata

causa sicut lex abet it est pecia una de terra . . .

casina super se abente s et pecias tres

de campis et duas de tuneas et una de prado iuris

suis quas abere uisus erat in fine de, uilla cama-

riano iam dicto curtiuo cum casina super se abente

ibidem in uilla camiriano iacente latus terra San

cti marie . . . nte tabolas quinquaginta et tres pri

ma pecia campo iacente ibidem prope latus terra

(i) Ughelli, Italia Sacra, iv , фэ.

(i) Pigliando il conto dcgli anni dalla coronazionc , come sembla

doversi fare per aecordar l'indizionc xm coli' anno dcll' impero, in

aprile dcll'895, era tultavia già cominciato il quarto.

f Ego Leo qui dondo uocatur qui estimaui ut su

pra mea manu subscripsi

j- Ego graseuerto iudex mea manu subscripsi

f Ego Eribertus diaconus mea manu subs.

f Ego allamund mea manu subscripsi

f Ego uuillimar mea manu subs,

f Ego gausemar m. m. ssi

f Ego petrus m m ssi f Ego aron m m ssi

Signum ff manibus landberti de canalis astreuerti

de aste

Ego germanus notarius rogatus ad ambas partes

anc comutacione scripsi postradila compleui et

dedit.
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( LI )

Permuta cFalcuni beni situati nel territorio di

Perno fatta da Staurasio vescovo d'Asti con

Adalago.

. 896, in aprile

4 •

DaWorig. Arch, della Cattedr. d'Asti, Iura Ecclesiae , m. tt, п. 5.

(L. С.)

In nomine domini dei et saluatori nostri Ihu Xpi

(1) imperator augustus anno imperii eius

quarto mense aprilis indictione quartadecima féli

citer Comutacio bona fidei nuscitur esse contractum

et uicem emcionis hobtenead firmitatem eodemque

nexsum oblicat contraentes placuit ita adque bona

conuenit uolimtatem inter uir uenerabilis domnus

Staurasius Episcopus neс non et adalagus ut in dei

nomine debead däre sicut et a presentem dedit

iamdicto uir uenerabilis Staurasius Episcopus eidem

Edalagi in causa comutacionis it sunt pecias duas

de campis in fine paerno que perteneuat de Ec-

clesia sancti mar . . uilla paterno prima pecia de

campo coerit ei de uno lado tenit in rio de alio

in uia capite uno tenit in terra domnu Staurasi

Episcopus de alio in terra arua. secunda pecia de

campo iacente ibi ad prope lado teras ambas tenit

in terra iamdicto Staurasi Episcopus capite uno

tenit in rio de alio in uia infra ipsas coerencias

sunt inter ambas in simul tabulas sex centi sede-

cim ad iusta mensura. Item et ad uicem dedit

iamdicto adalagus eidem Staurasi Episcopus ad pars

Ecclesie sancti marii similiter in causa comutacio

nis it sunt omnes res illas iuris suis quas abere

uisus erat in iamdicta uilla uel fine paterno quas

ei per cartulam firmitatis aduenerunt de arnengo

sculdassius omnia et ex omnibus iamdictas res in

iamdicta uilla uel fine paterno totas ex integrum

quod sunt inter campis et uineas seu pratis in

simul per mensura iusta uel racione tabolas Septem

centi quadraginta sibique alii coerentes . as denique

terrolas superius nominatas una cum superioribus

et inferioribus suis ex integrum faciendum ex inde

tarn ipsis et heredes uel supcessores eorum quitquit

uoluerint aut preuiderint sine unus alterius con-

tradictione ad is qui interfuerunt missi da parte

uir uenerabilis Staurasi Episcopus it sunt elperadus

arhipresbiter et rodaldus arhitliaconus qui super

locum accesserunt atque uiderunt et accesserunt

inibi ambas partes sicut lex abet bonis et credentes

omines corum fides amititur et in bonis procellat

operibus it sunt Ingo et teudelabio et Ingelberto

de munte maurini seu bombo de séptimo corum

eorum unianimiter comparait et exstimauerunt quod

plus meliorate et ampliata causa recepit uir uene

rabilis Staurasius Episcopus ad pars Ecclesie sancti

(0 Lambcrtus.

marii quam adalagi dedisset et legibus comutacio

ista fieri potebat. Ergo is denique comutatis absque

traditis rebus sibi us unus alieri obtime uindica-

bunt de quibus et pena inter se posuerunt ipsis

iamdictis uel supcessores aut heredes eorum qui

anc comutacione inrampere proquesierint uel si

ab omni omines contradicentes unus alterius non

defensauerint tunc conponant pars ad partem fidem

6eruanti pena uero nomine omnia in dubio re me-

lioraium in consimile loco sicut in eodem tempore

aput eos melioratum fuerit unde duas comutaciones

uno tinore scripta sunt et sibi in inuicem uni al

terius inter se tradiderunt remoranda . actum in domo

Sánete Marie sita Giuitate aste mense et indictione

iamdicta féliciter.

f Ego Staurace humilis Episcopus in banc comu

tacione ad me facta mea manu subscripsi

f Ego Elperadus archipresbiter misus ut supra mea

manu subscripsi

f Ego rodaldus archidiaconus misus ut supra mea

manu subscripsi

Signum I [\ I manibus iamdictis Ingoni Teudelabi

Ingelberti seu bomboni qui exstimauerunt sicut

super legitur

f Ego graseuerto iudex mea manu subsi

■j- Ego Liutprandus rogatus subscripsi

f Ego Petrus mea manu subscripsi

Ego germanus ñotarius rogatus ad ambas partes

anc comutacione scripsi postradita compleui et dedi .

( LII )

Vendita d'un prato situato in territorio diCalandesco

fatta da Urso ad Ingeluino.

896 , in maggio

DaWorig. Arch, della Cattedr. d'Asti, Iura Ecclesiae, m. Зо, л. 7.

(L. С)

In dei nomine Landebertus imperator augustus

anno imperii eius ic in italia anno quinto mense

madio indictione quarta décima féliciter. Consta

me Urso qui est abitator in curte Causareni ac-

cepissem sicuti et in presencia testium accepi ad

te Ingeluuino una per misso tuo eicumigo in ar-

gentum et mercis ualente solidos duos fenitum et

- placitum precio quot inter nobis conuenit pro pecia

una de prado iuris meis quas abere uel posidere

uiso sum in fine et finibus de uilla calandesco ia

cente de uno lado tenit in terra emtori de alio

lado tenit in terra roperti uno cabo tenit in fluuio

pladia et alio cabo tenit in uia infra iamdictas

coerencias oc sunt tabolas centum et fuit mensu-

ratta pertica iusta de pedes duodecim sibiqui aliis

ad fines ita ut abered seo isto prado qualiter coe

rencias et mensura seo nomen superius legitur una

cum superioribus et inferioribus suis cum omnia
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super se abente in fenitum et in

ex integrum ita ut habered pro iamdicto precio a

presente die uendedi et tradedi ego cui supra urso

tibi cui supra ingeluuini uel ad tuis ehredibus in

potcstatem faciendi et iudicandi iure proprietario

nomine legaliter quitquit uolueritis liberam et fir-

misimam abeas potestate et spondeo me qui supra

Urso uel meis ehredes tibi cui supra ingeluuini

uel ad tuis ehredibus ipsa iamdicta uindicione ab

omni omines defensare quot si pulsati fuerimus

aut ab omni omines contradicentes non defendimus

tunc conponamus nobis ipsa iamdicta uindicione

in dubio in consimile lo in consimile ( sic ) locis

sicut in eodem tempore aput nos melioratum me

rit roboranda. Actum in uilla Curtetundoni die et

indictione iamdicta féliciter.

Signum f manus iamdicti Ursoni qui anc cartola

uindicionis . fieri et firmare rogauit et eirelectaest

Signum ff manibus anestasi de ualfeneria et lan-

defredo filius ad iamdicto ursone de curte causa-

reni testes

Signum fff manibus grausoni et gumperti et in-

gelberti de curte gausareni testes

Ego gausemario notarius rogitus ad iam dicto ur

sone anc cartulam scripsi postradita compleui et

dedi .

( LUI )

Vimperator Lamberto a preghiera del márchese

Anscario conforma i privilegi conceduti da! suoi

predecessori al monastero di Bobbio.

896, з5 luglio

DaWoriginale esistente nei Regit Archivii di Corte